



## PROPOSTA DE PREÇOS

À

Central de Licitações da Prefeitura de Banabuiú Att. Sr(a). Pregoeiro (a)

Ref.: Pregão Eletrônico nº 007.00182022-PE

A Empresa PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME sediada na Rua Sabino Roberto, nº 4089, Bairro Luiz Alves de Freitas – Limoeiro do Norte/CE, inscrita no CNPJ sob nº 27.403.746/0001-00, neste representado por MIRLEUDO GOMES MATIAS, CPF nº 014.185.293-38, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

### 1. IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

Razão Social: PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME

CNPJ: 27.403.746/0001-00

Inscrição Estadual: 202000140194

Endereço Completo: Rua Sabino Roberto, nº 4089, Bairro Luiz Alves de Freitas – Limoeiro do Norte/CE

Representante Legal: MIRLEUDO GOMES MATIAS, brasileiro, divorciado, empresário, RG 2001030031965, CPF: 014.185.293-38, domiciliado na Rua Coronel Inácio Mendes, Nº 2902, Centro – Limoeiro do Norte/CE

Telefone: (88) 2142-1358 / 9.99075353

Banco: Caixa Econômica Federal – Agência: 0750 – Conta Corrente: 2125-6

### 2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

### 3. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QTDE.	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PLACA DE OBRA – Placa de Indicação de Obra, fabricada em chapa de aço galvanizada 18, com letras, símbolos e tarjas, confeccionadas, de acordo com a solicitação.	PROVIA	M²	6 (seis)	200,00 (duzentos reais)	1.200,00 (um mil e duzentos reais)
2	Serviço de Pintura Mecanizada - demarcação de solo (sinalização horizontal), em metros quadrados, eixo e bordas (amarelo, branco, vermelho e azul) e sinalizações diversas com tinta à base de resina acrílica emulsionada em água branco, amarelo, vermelho e azul, com microesferas retrorefletivas (tipo DROP ON) de vidro, Padrão ABNT – NBR 11.862.	PROVIA	M²	1.718,90 (um mil setecentos e dezoito e noventa)	27,50 (vinte e sete reais e cinquenta centavos)	47.269,75 (quarenta e sete mil duzentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos)

MIRLEUDO  
GOMES  
MATIAS:014185  
29338

Assinado de forma digital por MIRLEUDO GOMES  
MATIAS:01418529338  
Dados: 2022.05.19 10:58:26 -03'00'



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 27.403.746/0001-00

ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089

E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 202000140194



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QTDE.	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
3	Serviço de Pintura Manual - demarcação de solo (sinalização horizontal), em metros quadrados, de faixas de pedestres, zebrado, lombadas, (amarelo, branco, vermelho e azul) e sinalizações diversas com tinta à base de resina acrílica emulsionada em água branco, amarelo, vermelho e azul, com microesferas retrorefletivas (tipo DROP ON) de vidro, Padrão ABNT – NBR 11.862.	PRÓPRIA	M <sup>2</sup>	70,84 (setenta e oitenta e quatro)	33,00 (trinta e três reais)	2.337,72 (dois mil trezentos e trinta e sete reais e setenta e dois centavos)
4	PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO E ADVERTÊNCIA - Placas de Sinalização de Trânsito, fabricada em chapa de aço galvanizada 18, com letras, símbolos e tarjas, confeccionadas em adesivos refletivos ou semi refletivos, de acordo com a solicitação.	PRÓPRIA	M <sup>2</sup>	57,30 (cinquenta e sete e trinta)	860,00 (oitocentos e sessenta reais)	49.278,00 (quarenta e nove mil duzentos e setenta e oito reais)
5	Tachão Bidirecional 25,0 x 15,0 x 5,0 cm (refletivo a base de resina acrílica, cor amarelo - cristal: 12,0 x 2,5 cm), com pinos para fixação no solo, fornecidos em embalagem apropriada que apresente, bem visível, as seguintes informações: nome e endereço do fabricante, nome do produto, especificação a que satisfaz, número do lote de fabricação, data de fabricação e dimensões das peças.	PRÓPRIA	Und	187 (cento e oitenta e sete)	62,00 (sessenta e dois reais)	11.594,00 (onze mil quinhentos e noventa e quatro reais)
6	Tacha Bidirecional Refletiva, tam. 8 x 11 x 2,5 cm - p = 350 g, cristal, cor amarela, com pinos para fixação no solo, fornecidos em embalagem apropriada que apresente, bem visível, as seguintes informações: nome e endereço do fabricante, nome do produto, especificação a que satisfaz, número do lote de fabricação, data de fabricação e dimensões das peças.	PRÓPRIA	Und	758 (setecentos e cinquenta e oito)	28,00 (vinte e oito reais)	21.224,00 (vinte e um mil duzentos e vinte e quatro reais)
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>132.903,47</b>
<b>(CENTO E TRINTA E DOIS MIL NOVECENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)</b>						

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA:**

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Declaramos, autenticidade da documentação apresentada.

Limoeiro do Norte/CE, 19 de maio de 2022.

MIRLEUDO GOMES Assinado de forma digital por  
MIRLEUDO GOMES  
MATIAS:014185293 MATIAS:01418529338  
38 Dados: 2022.05.19 10:58:03  
-03'00'

**MIRLEUDO GOMES MATIAS**

CPF: 014.185.293-38

Representante Legal

Rua Sabino Roberto, 4089 – Luiz Alves de Freitas.

Limoeiro do Norte – Ceará

(88) 9.9907-5353 / 2142-1358